АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2022  № 3
станица Динская

Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге Динского

сельского  поселения Динского района

В соответствии со статьями 100, 120 и  121 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в целях упорядочения процедуры учета и регистрации

долговых обязательств, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о муниципальной долговой книге Динского

сельского поселения  Динского района, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление от 14.04.2017 № 197 «Об

утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в

муниципальную долговую книгу Динского сельского поселения  Динского

района».

         3. Финансово-экономическому отделу администрации Динского сельского

поселения Динского района (Н.Д. Кныш) опубликовать настоящее

постановление на официальном Интернет – портале Динского сельского

поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Динского

сельского поселения                                                                        В.А. Литвинов

http://www.dinskoeposelenie.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от 10.01.2022 №3

Положение о муниципальной долговой книге Динского  сельского

поселения  Динского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 100,

120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  определяет порядок,

состав, форму  и сроки предоставления  информации о долговых

обязательствах , отраженных в муниципальной долговой книге Динского

сельского поселения Динского района (далее - долговая книга).

         1.2.  Под долговой книгой в целях настоящего Положения понимается

составляемый в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской

Федерации документ текущего учета долговых обязательств Динского

сельского поселения Динского района в виде электронных файлов.

           1.3. В долговой книге осуществляются учет и регистрация муниципальных

долговых обязательств по их видам в соответствии с положениями статьи 100

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.4. Ведение Долговой книги осуществляется Администрацией Динского

сельского поселения Динского района (далее - Администрация) в соответствии

с настоящим Положением. Обеспечение ведения Долговой книги осуществляет

финансово-экономический  отдел администрации Динского  сельского

поселения Динского района.

1.5. Ежемесячно по состоянию на первое число месяца не позднее 5 числа

месяца, следующего за отчетным, данные долговой книги выводятся на

бумажный носитель в разрезе видов долговых обязательств по форме разделов

согласно приложению к настоящему Положению.

         1.6. Данные долговой книги на бумажном носителе прошиваются,

нумеруются визируются лицом, ответственным в соответствии с должностной

инструкцией за ее ведение и подписываются главой Динского  сельского

поселения Динского района.

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/100

2. Состав информации, вносимой в Долговую книгу Динского сельского

поселения Динского района

       2.1. Информация группируется в долговой книге в форме таблиц согласно

приложению к настоящему Положению по следующим разделам,

соответствующим видам долговых обязательств в соответствии с положениями

статьи 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а именно по:

       2.1.1. Кредитам, привлеченным от кредитных организаций, - по форме № 1;

       2.1.2. Ценным бумагам (муниципальным ценным бумагам) - по форме № 2;

      2.1.3. Бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Динского ельского

поселения Динского района  из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, - по форме № 3.

      2.1.4. Гарантиям (муниципальным гарантиям) - по форме № 4;

      2.1.5. Иным (за исключением указанных в подпунктах 2.1.1. - 2.1.4.

настоящего пункта) непогашенным долговым обязательствам, включаемым в

объем муниципального долга в соответствии со статьей 100 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, - по форме № 4.

       2.2. В объем муниципального долга – форма № 5, подлежащего отражению

в долговой книге, включается объем долговых обязательств в соответствии со

статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязательства,

выиекающие из муниципальной гарантии.

       2.3. В долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств

муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их

возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью

или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация,

предусмотренная приложением к настоящему Положению.

       В долговой книге в том числе учитывается информация о просроченной

задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

3. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу

Информация о долговых обязательствах Динского  сельского поселения

Динского района  вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти

рабочих дней с момента возникновения (изменения, прекращения, в том числе

в связи со списанием) соответствующего обязательства, на основании:

правовых актов администрации Динского  сельского поселения Динского

района  ;

заключенных муниципальных контрактов, договоров, соглашений,

дополнительных соглашений;

оригиналов или копий платежных документов, выписок по счетам, актов

сверки задолженности;

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/100
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/100
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/100

иных предусмотренных законодательством Российской Федерации

документов.

4. Предоставление информации и отчетности о состоянии и изменении

муниципального долга

       4.1. Информация о долговых обязательствах Динского сельского поселения

Динского района, отраженных в долговой книге, подлежит передаче

министерству финансов Краснодарского края в объеме, порядке и сроки,

устанавливаемые министерством финансов Краснодарского края.

       4.2. На основании данных долговой книги формируется информация о

муниципальном долге Динского сельского поселения Динского района,

размещаемая на сайте администрации ежемесячно по состоянию на отчетную

дату.

       4.3. Кредиторы Динского сельского поселения Динского района и

кредиторы получателей муниципальных гарантий Динского сельского

поселения Динского района имеют право получить выписку из долговой книги

- документ, подтверждающий регистрацию долгового обязательства. Выписка

из долговой книги предоставляется на основании письменного запроса за

подписью уполномоченного лица кредитора, если иной порядок не

предусмотрен договором, иными предусмотренными законодательством

документами, на основании которых возникают долговые обязательства.

       4.4. Органы местного самоуправления Динского сельского поселения

Динского района имеют право получить информацию из долговой книги на

основании мотивированного письменного запроса.

      4.5. На основании информации, отраженной в долговой книге, в сроки

составления отчетности об исполнении консолидированного бюджета Динского

сельского поселения Динского района, финансово-экономический отдел

администрации Динского сельского поселения Динского района  составляет

отчет о состоянии и изменении муниципального долга Динского сельского

поселения Динского района за отчетный период.

Глава Динского

сельского поселения                 В.А. Литвинов

                       Приложение

  к Положению о муниципальной

долговой книге Динского   сельского

поселения Динского района

          от 10.01.2022 № 3

Форма № 1.

Раздел 1. Кредиты, привлеченные от кредитных организаций

на 01._____.20___

Наименова
ние

заемщика

Наименов
ание

кредитор
а

Номер,
дата

правов
ого
акта

Номер, дата
муниципаль

ного
контракта

(дополнител
ьного

соглашения)

Объем
обязате
льства

Процент
ная

ставка

Срок
погашен

ия

Цель
предоста
вления
кредита

Фактическа
я сумма

привлечен
ия кредита

Остаток
задолже
нности
на 1-ое
число

отчетног
о

месяца

Изменени
е

задолжен
ности за
отчетный

месяц

Остато
к

задолж
енност

и за
отчетн

ый
месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Кредиты, привлеченные от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Всего

в том
числе
просрочен
ная
задолженн
ость

2. Кредиты, привлеченные от кредитных организаций в иностранной валюте

Всего в валюте
обязательства

Всего в
рублях

 1)

в том
числе
просрочен
ная
задолженн
ость

Итого:

Форма № 2.

Раздел 2. Ценные бумаги (муниципальные ценные бумаги)

на 01._______.20_____

Наименован
ие эмитента

и
генеральног

о агента
(агента)

Наименовани
е, дата и

номер
правового

акта. которым
утверждено
решение об

эмиссии
выпуска

ценных бумаг
(дополнитель
ного выпуска)

Наименова
ние

регистратор
а или

депозитари
я;

организато
ра торговли

на рынке
ценных
бумаг

Дата
государствен

ной
регистрации

условий
эмиссии

(изменений в
условия

эмиссии),
вид, форма,
количество,

номинальная
стоимость

одной
ценной
бумаги

Регистрац
ионный
номер

условий
эмиссии

Дата
возникнов

ения
обязатель
ства (дата

начала
размещен
ия ценных

бумаг)

Объявле
нный

объем
выпуска
ценных

бумаг по
номинал

ьной
стоимост

и

Процентна
я ставка

купонного
дохода,

даты
выплаты
купонного

дохода

Купонны
й доход в
расчете
на одну

облигаци
ю

Срок
погаше

ния
обязате
льства

Размешенн
ый объем
выпуска

(дополните
льного

выпуска)
ценных

бумаг по
номинально
й стоимости

Государ
ственны

й
регистр
ационн

ый
номер'

выпуска

Остаток
задолж
енности
на 1-ое
число

отчетно
го

месяца

Измене
ние

задолж
енности

за
отчетны
й месяц

Остаток
задолж
енности

за
отчетны
й месяц

1 3 3 4 5 6 7 8     9 10 11

1. Ценные бумаги валюте Российской Федерации

Всего

в том числе
просроченна
я
задолженнос
ть

2. Ценные бумаги в иностранной валюте

Всего в валюте обязательства

Всего в
рублях

 1)

в том числе
просроченна
я
задолженнос
ть

Итого:             -

Форма № 3.

Раздел 3. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Динского сельского

поселения Динского района из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации  на 01._______.20___

Дата и номер
договора

(дополнительно
го соглашения)

о
предоставлении

бюджетного
кредита

Бюджет, из
которого

предоставле
н

бюджетный
кредит

Объем
обязательс

тва

Процентн
ая ставка

Дата
(период)

погашения
бюджетного

кредита

Фактическая
сумма

привлечения
кредита

Остаток
задолженност

и на 1-ое
число

отчетного
месяца

Изменение
задолженно

сти за
отчетный

месяц

Остаток
задолженно

сти за
отчетный

месяц

1 2 4    5 6 7

1. Бюджетные кредиты в валюте Российской Федерации

Всего

в том числе
просроченная
задолженность

2. Бюджетные кредиты в иностранной валюте

Всего в валюте
обязательства

Всего в рублях 1)

в том числе
просроченная
задолженность

Итого:

Форма № 4.

Раздел 4. Гарантии (муниципальные гарантии)       на 01._____.20___

Наименова
ние

принципал
а

Наименова
ние

бенефициа
ра

Номер, дата
муниципальн
ого правового

акта

Номер и дата
договора о

предоставлен
ии

муниципальн
ой гарантии,

срок действия
гарантии

Объем
обязательс

тв,
обеспеченн

ых
гарантией

Номер
кредитного
договора
(договора

займа, в том
числе

облигационног
о), цель

кредитования,
срок

погашения

Наличие
или

отсутствие
права

регрессног
о

требования
гаранта к

принципал
у

Остаток
задолженно
сти на 1-ое

число
отчетного

месяца

Изменени
е

задолжен
ности за
отчетный

месяц

Остаток
задолженн

ости за
отчетный

месяц

исполнено
гарантом

за
принципал

а за
отчетный
период
(дата,
сумма,

основание)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Муниципальные гарантии, представленные в валюте Российской Федерации, рублей

в том
числе
просроченн
ая

2. Муниципальные гарантии, предоставленные в иностранной валюте

Всего в валюте
обязательства

Всего в рублях
 1)

в том
числе
просроченн
ая

Итого:
1)

 Пересчитывается по официальному курсу, установленному Центральным банком Российской Федерации на соответствующую отчетную д

Форма № 5.

Сведения о муниципальном долге Динского сельского поселения Динского района  на 1__________ 20___ года

(рублей)

Долговые обязательства Объем
долга

1 2

1. Объем обязательств по муниципальным гарантиям, всего

в том числе

1.1. Муниципальные гарантии, выраженные в валюте Российской
Федерации

1.1.1. Гарантии, предоставленные от имени городского округа,
муниципального района в валюте Российской Федерации, всего

1.1.2. Гарантии, предоставленные от имени поселений в валюте
Российской Федерации, всего(1)

1.2. Муниципальные гарантии, предоставленные Российской
Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых
иностранных кредитов

1.2.1. Гарантии, предоставленные Российской Федерации от имени
городского округа, муниципального района в иностранной валюте в
рамках использования целевых иностранных кредитов, всего в рублях
по официальному курсу, установленному Центральным банком
Российской Федерации на соответствующую отчетную дату

1.2.2. Гарантии, предоставленные Российской Федерации от имени
поселений в иностранной валюте в рамках использования целевых
иностранных кредитов, всего в рублях по официальному курсу,
установленному Центральным банком Российской Федерации на
соответствующую отчетную дату(1)

2. Объем основного долга по кредитам, привлеченным от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации, всего

в том числе

2.1. Объем основного долга по кредитам, привлеченным городским
округом, муниципальным районом от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации, всего

2.2. Объем основного долга по кредитам, привлеченным поселениями

от кредитных организаций в валюте Российской Федерации, всего(1)

3. Объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в
бюджет муниципального образования из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, всего

в том числе

3.1. Объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в
бюджет муниципального образования в валюте Российской Федерации,
всего

3.1.1. Объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в
бюджет городского округа, муниципального района из краевого бюджета
в валюте Российской Федерации, всего

3.1.2. Объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в
бюджеты поселений из краевого бюджета в валюте Российской
Федерации, всего(1)

3.1.3. Объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в
валюте Российской Федерации в бюджеты поселений из местного
бюджета, всего(1)

3.2. Объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной
валюте, привлеченным от Российской Федерации в рамках
использования целевых иностранных кредитов, всего

3.2.1. Объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной
валюте, привлеченным от Российской Федерации в рамках
использования целевых иностранных кредитов в бюджет городского
округа, муниципального района, всего в рублях по официальному курсу,
установленному Центральным банком Российской Федерации на
соответствующую отчетную дату

3.2.2. Объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной
валюте, привлеченным от Российской Федерации в рамках
использования целевых иностранных кредитов в бюджет поселений,
всего в рублях по официальному курсу, установленному Центральным
банком Российской Федерации на соответствующую
отчетную дату(1)

4. Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам в

валюте Российской Федерации, всего

в том числе

4.1. Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам
городского округа, муниципального района в валюте Российской
Федерации, всего

4.2, Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам
поселений в валюте Российской Федерации, всего(1)

5. Объем муниципального долга, всего (1+2 + 3+4)

в том числе

5.1. Объем муниципального долга городского округа, муниципального
района, всего

5.2. Объем муниципального долга поселений, всего(1)

(1) Информация предоставляется муниципальным районом в разрезе поселений в
случае передачи данных в соответствии с пунктом 2.1 Порядка передачи
министерству финансов Краснодарского края информации о долговых
обязательствах муниципальных образований Краснодарского края, отраженных в
муниципальных долговых книгах.

Глава Динского

сельского поселения                                                                                    В.А. Литвинов